² *episcopos*] ‘predictos,’ G. add., to account for the foregoing interpolation in that MS.

³ *capite*] ‘vel Roma,’ C. *sup. lin.*

castrametatus est in Apulia. Rogerius multorum milium peditum et equitum multitudine constipatus occurrit. Pugnatum est utrinque. Deo autem sic disponente, Imperator cum suis vincens triumphat, Rogerus cum suis victus fugam init. Cuius regia corona, quam sibi fecerat ut rex coronaretur, auro et gemmis pretiosis redimita et regalis lancea auro prefulgida, insidiouse tamen reperta, in donum acceptabile imperatoriae traditur excellentiae. Qui repatrians, non multo post regnum cum vita amisit.¹ Ludouicu[m] rex Francorum obiit², cui filius suus Philippus successit.³

Mense Decembri rex Anglorum S. Angliam rediit, et in Nativitate Domini apud Dunstapolam villam quandam⁴ in Bedefordensi provincia sitam, curiam suam tenuit.

MCLXI.] Romanorum xcvi[iii]⁵. Conradus, Dux Bawarorum, [MCXXXVIII.⁶] nepos Heinrici superioris qui habuit in imperatricem filiam regis Anglorum Heinrici regnavit annis . . .⁷

*Cf. Widukind,
Rer. Gest. Sas.
lib. 1, cc. 4-7.*

Olim temporis gens quedam ab aquilonali parte veniens, Turingiam terram incolendam penetravit. Cuius terrae incolae ut ipsius exteræ terre populus expetiæ, haud modicam sui incolatus portionem illi concessere. Crevit populus et multiplicatus est nimis. Longo elapo tempore, debitam Turingis abnegant deditio[n]em. Qua de re cum armis, ut moris est eidem genti, convenitur utrinque ut debitum exigatur et persolvatur. Id sane semel et iterum sine vulnere tamen agebatur. Tertio sine armis ab utraque sub pacis foedere convenire decernunt. Exterorum plurima multitudo sentiens imbecillitatem Turingorum, et nec consilio nec fortitudine bene regi terram illorum convenient, statuto die condicto placito se ingerunt, in cautelam et tutelam sui longos cultros invaginatos in abscondito secum gerentes. Non in pacis consensu sed in dissensione magna placitatum est. Quid multis? Turingi vincuntur, extera gens et effera triumphat. Nam longorum cultorum (*sic*) iam evaginaturum exercitio, fit in Turingos non modica sanguinis effusio. De terra

A.D. 1137
(cont.)

Lothair de-
feats Roger.

The Emperor
returns home.
Death of Louis
VI of France.
King Stephen
returns to
England, and
holds court at
Dunstable,
December.

A.D. 1138.
Conrad III,
Emperor.

A Thuringian
tradition.

¹ *Inter Lotharium . . . amisit.*] H. omit.

² *obiit*] 'mense Maio,' H. add.

³ *Philippus successit*] 'vel Ludouicus,' C. sup. lin. Here H. begins its annal of 1138.